
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫСЬВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

08.02.2023 № 59/01-08

*0 проведении ВПР в 2023 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Пермского 
края от 31.01.2023 г. № 26-01-06-93 «Об утверждении графика проведения 
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 
организаций на территории Пермского края в форме Всероссийских проверочных 
работ в 2023 году» и письма Министерства образования и науки Пермского края 
от 03.02.2023 г № 26-36-исх-28 «О проведении Всероссийских проверочных 
работ -2023»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить муниципальным координатором ВПР Воронову Т.Г., 
консультанта отдела общего образования.

2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. назначить в образовательных организациях ответственных за 

проведение ВПР;
2.2.направить до 20.02.2023 г. в электронном варианте графики проведения 

ВПР в образовательных организациях на электронный адрес obsi-otdel-upr- 
lysva@yandex.ru.

2.3.обеспечить подготовку и проведение ВПР по программам начального, 
основного и среднего общего образования;

2.4.предусмотреть общественное наблюдение за процедурой проведения
ВПР;

2.5.провести перекрестную проверку ВПР по русскому языку в 5 классах:
МБОУ «СОШ № 6» - МБОУ «СОШ № 16 с УИОП»;
МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» - МАОУ «СОШ № 3».
3. Директору МАУ ДПО «ЦНМО» Малаховой К.В. до 03.03. 2023 г.:
3.1.провести методический анализ всероссийских проверочных работ за 

2022 г. по предметам для выстраивания методического сопровождения 
образовательных организаций и организации повышения квалификации и 
профессионального мастерства педагогических работников;

mailto:lysva@yandex.ru


3.2.разместить методические анализы по предметам ВПР на сайте МАУ 
ДПО «ЦНМО» в разделе «ВПР».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 
общего образования Горошникову Г.JI.

Начальник управлен Л.Е. Степанова


